
Page 1/1



 

 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 

splněn nebyl. 
 1. Ve studijních oborech zvýšit podíl povinných předmětů: splněno, pilotně bylo v ZS otevřeno dvouleté 

ucelené studium „Kulturně-historická a antropologická studia“, ve kterém studující absolvují v každém 
semestru 3 povinné a 1 volitelný předmět. 

2. Rozšířit nabídku kurzů a studijních oborů: splněno, v LS byly otevřen pilotní kurz Poruchy osobnosti a 
kurz Virtuální U3V - Astronomie, v ZS bylo zahájeno 5 nových kurzů - Světová náboženství, Historie 
chemie, Občanské právo, Trénink paměti, Lesnictví (v rámci virtuální U3V) 

3. Rozšířit aktivity Klubu absolventů a studujících U3V s ohledem na zvyšující se počet absolventů: 
splněno, podrobný popis aktivit v příloze. 

4. Rozšiřovat spolupráci s ostatními U3V včetně zahraničních: splněno, ve spolupráci se ZČU v Plzni 
byly uskutečněny dvě exkurze seniorů na univerzity v Plzni a Liberci, navázána spolupráce s Vysokou 
školou Zittau/Görlitz – realizace společného projektu s názvem „Přeshraniční vzdělávání seniorů“ 
v rámci euroregionu Nisa. 

5. Zvyšovat podíl technických fakult v programu U3V: splněno, od LS 2011 bude otevřeno ucelené 
studium Digitální fotografie s podílem technických předmětů. 

6. Iniciovat změny v organizaci U3V s ohledem na kvalitu studia a současné trendy integrální 
andragogiky: všechny kurzy realizované od ZS 2010 jsou nově koncipovány a ukončeny výstupem ve 
formě testu, seminární práce nebo prezentace. Postupně je volný program nahrazován 2 – 4 
semestrovými studijními obory. Nová pravidla studia na U3V jsou na www.cdv.tul v části U3V, 
informace o studiu. 

Plnění 
kontrolovatel
ných výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 1. Zhodnocení a dokončení studijních plánů pilotních kurzů: splněno, byly vyhodnoceny a dokončeny 
studijní plány 5 nových kurzů (Poruchy osobnosti, Světová náboženství, Historie chemie, Občanské 
právo, Trénink paměti) a nabídnuty formou informační brožury studujícím. Zveřejněné na www.cdv.tul. 

2.  Zhodnocení a dokončení studijních plánů prvního semestru oboru Historie a antropologie: splněno, 
studijní plány tohoto uceleného studia byly vyhodnoceny a dokončeny a od ZS je studium realizováno 
pro 28 zájemců.Studijní plán naleznete na www.cdv.tul v části nabídka kurzů. 

3.  Studijní program dvouletého oboru Psychologie: splněno, studijní program je připraven a je dokončen 
elektronický materiál Psychologie pro U3V na http://moodle.cdv.tul.cz. Dále byl připraven studijní 
program uceleného dvouletého studia Digitální fotografie, který bude realizován od LS 2011. 

4.  Studijní plány dvou nových kurzů technického zaměření: došlo ke změně zohledňující zájmy studujících 
– byl vypracován studijní plán uceleného dvouletého studia Digitální fotografie. 

5.  Přepracovaný projekt studia angličtiny: dokončen včetně elektronického materiálu Angličtina pro 
U3Vna  http://moodle.cdv.tul.cz, přihlašovací jméno:pozorovatel, heslo:au3v2009. 

6.  3 studijní materiály k oboru Historie a antropologie: splněno se změnami, studující obdrželi inovovaný 
studijní materiál Kulturní historie a byly připraveny studijní materiály k novému ucelenému studiu 
Psychologie s názvem Psychologie pro U3V, a pro kurz základy práce s PC studijní materiál PC pro 
U3V viz http://moodle.cdv.tul.cz, přihlašovací jméno:pozorovatel, heslo:au3v2009. 

7.  E-learningové prostředí k oboru Psychologie: splněno viz bod 3. 
8.  2 společné prezentace z jazykových zájezdů: splněno, prezentace jsou na www.cdv.tul. 
9.  Prezentace ke kurzu Cestovní ruch: splněno, prezentace je na www.cdv.tul. 
10. Realizace bridžového turnaje s U3V na Univerzitě Uppsala: došlo ke změně, z důvodu odřeknutí 

partnera ve Švédsku nebyl turnaj realizován, prostředky byly využity pro natočení přednáškového 
cyklu Etika pro virtuální U3V – informace na http://www.e-
senior.cz/index.php?action=ListCourses&presenter=Content 

11. Výtvarný plenér – cca. 30 obrazů: splněno, výtvarný plenér byl realizován 7.-11.6. 2010 v Bílém 
Potoce – fotodokumentace na webových stránkách ve fotogalerii, 2.-29.9. 2010 proběhla výstava 
obrazů v Krajské knihovně Liberec – fotodokumentace na webových stránkách ve fotogalerii.  

12. 3 Informační letáky z výstav výtvarných děl: splněno, 2 pozvánky na vernisáže byly rozeslány 
studujícím, 1 plakát byl umístěn na výstavě. 

13. Nový statut U3V: splněno, nový statut byl zpracován, ale s ohledem na postupné zavádění změn a 
změny ve vedení školy nebyl dosud předložen ke schválení. Oficiálně bude dopracován v 1. čtvrtletí 
2011. 



Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte čj.vyřízení  této žádosti. 

 
  č. 

Jednotlivé změny (přidejte řádky podle 
potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na 
 MŠMT) 

1 Realizace bridžového turnaje s U3V na 
Univerzitě Uppsala 

Z důvodu odřeknutí partnera ve Švédsku nebyl 
turnaj realizován, prostředky byly využity pro 
natočení přednáškového cyklu Etika pro 
virtuální U3V. 

2 3 studijní materiály k oboru Historie a 
antropologie 

Inovován byl studijní materiál Kulturní historie 
a byly připraveny nové elektronické studijní 
materiály PC pro U3V.  

Přehled o 
pokračují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace 

Čerpání fin. prostředků 
(souhrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

   

 
 

 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 
 

 

 
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
- ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Stavební úpravy 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem   

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 160,0 197,1 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 60,0 28,7 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

74,8 69,0 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 185,0 233,6 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  275,0 240,8 

2.6 Cestovní náhrady 48,2 33,8 

2.7 Stipendia 0 0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky  

  



 
 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 Mzda administrativní pracovnice 87,3 

2.1 Pohyblivé složky mzdy 109,8 

2.2 Dohody výuka 28,7 

2.3 Odvody 69,0 

2.4 Kancelářský materiál 64,9 

2.4 Přístrojové vybavení 82,3 

2.4 Zhodnocení PC a software 25,9 

2.4 Učebnice a odborná literatura 60,5 

2.5 Jazykové a studijní zájezdy zahraniční 74,6 

2.5 VU3V Přednášky z etiky 97,0 

2.5 Vernisáže 17,4 

2.5 Výtvarný plenér 3,6 

2.5 Studijní zájezdy tuzemské 41,5 

2.5 ICT technik 6,7 

2.6 Cestovní náhrady zahraniční 30,0 

2.6 Cestovní náhrady tuzemské 3,8 

 



���������	
�����	�������
�������	
��
��������	��������	��	���	����

���	��	�	������

�

 �
��	��������!
"#�
���	�
$������%	&�����'	�	��(�	
���	��	��&�)�	�*&��)�	+�����,



-.�/	0#12/3��	4	2/25-6	0� 7 .

�����������	
�����������������������
����

������������

�����	
������ ��������	����������

�

�����	
������ ��������	����������
�����	������������	������������	
�
�������� ��!�!	���"���#�� �������!$%���
 �����������&'�'�!�����&'�  !(����
���������)�"��		��!���������	*�"����
��



8��$���%	����	$���������	&��$��
09�$(�� �	�8 �	�8 �	�8 �	�8 3��$��* ��������%

D�jiny um�ní 1 2 3 zkouška formou testu

Etika 2 4 zkouška

Kulturní historie 1 2 3 zápo�et

D�jiny um�ní 2 2 3 zkouška formou testu

Kulturní antropologie 1 2 4 zkouška formou testu

)

Kulturní historie 2 2 3 zápo�et

Vývoj hudebního myšlení 1 2 3 zápo�et

D�jiny od�vní kultury 1 2 3 zápo�et

D�jiny um�ní 3 2 3 zkouška formou testu

Kulturní antropologie 2 2 3 zkouška formou testu

Vývoj hudebního myšlení 2 2 3 zápo�et

D�jiny od�vní kultury 2 2 4 zkouška formou testu

Kulturní antropologie 3 2 3 zkouška formou testu

Volitelný p�edm�t 2 4 klasifikovaný zápo�et

Seminá� k záv�re�né práci 2 2 zápo�et

Záv�re�ná práce 12 zápo�et



-.�/	0#12/3��	4	2/25-6	0� 7 .

�� �������� 
������ ����� � �����	
��
������

�  +������������	�"����	'� ������������
����	�����!� ����,����	�����-�������

.

����	�����!� ����,����	�����-�������
/������	'�0)/1%�

�  ���������!��&�	��2�	�*��� ���3��
�
����	���(�	��'%�4��������������%�
5�6!	� ��"���%�7��	�	 �"!�
��%�+��	���'�
-�������������	'�0)/1



-.�/	0#12/3��	4	2/25-6	0� 7 .

)�������������������� ������������
�����
�����	�����!"��� �������
�������	����
�����#����������
���

2

�����#����������
���

� �+��8 .�&��	�������"���	�9 �%����: ����%�
*��!!��! ��;���#�!;�'%�*�!�	*�"��	��

� ����8 <�"���	�9� ����3�	*�������3%�.�
�: ����%�*��!!�*�!�	*���"�!�'



-.�/	0#12/3��	4	2/25-6	0� 7 .

.� ���������� �������$�� � �����
���
!"� �#��
� ����
�#
���
����"���"������� �=0� ���	��������� ���6	
	��

>

����"���"������� �=0� ���	��������� ���6	
	��
�������!		���: �������	���3�	!��	��������
 ���	��!�+������

�	!���	!��"���"������ /��� ���9 �����
����!�?@A������8 ��!���!����"���6	����"��&� ���
� 	������������!	�6	'���
���	'���	���3$�
 ������������#��	��B��!�



-.�/	0#12/3��	4	2/25-6	0� 7 .

2��%�����������������
������&������
� ���'�����!"��

5��+���C�������������	�������	����������

<

5��+���C�������������	�������	����������
D�#����	'�;���#�!;���� "��'��������	�� *���
"����
�3�



�����&	'�"��	������	���������!�
D�#����	'�;���#�!;��

�����
� ��+� ���� ��+� ���� �! �	6�	'

D�#����	'�;���#�!;�� <:.  �����"�6��

�E�� <:. ��"�6��

��!&�	��� ��;���#�!;�� <:.  �����"�6��

F

�E�#�!;� !�G <:.  �����"�6��

�!	��!�!��� ��
;���#�!;��

<:.  �����"�6��

�E�#�!;� !�GG <:.  �����"�6��

H! ��;���#�!;�� <:.  �����"�6��

��I������	� <:. ��"�6��

��
��6	��"����  �����"�6��

��6�����"�6�3� J



-.�/	0#12/3��	4	2/25-6	0� 7 .

>��(
�����������
��� ��'�
������!"��
� �������
�����������������

/9���	�� �������!����!	���������C�C�&����

J

/9���	�� �������!����!	���������C�C�&����
	�
� �	��"��	��!�� �	6�	��*���"�����
;���
������%�����	��	'�"�����	����
"����	�!���������"	
�&����	*�"��#�!��
	!��!���	���8 .���������*��������&	'���
�������



���������	
	������	���

� � �3�������� 	��'�"!��	��!���K��� ��	�����
��!�����	�����(�*����	!&%�"������� ���������(����
"���	!��6�	'�"���	�9 ������� ���L�� !�"���������	'�
0)/��
B!�'����)������&	'����!������3� ������	�����������

�C

� B!�'����)������&	'����!������3� ������	�����������
������	'����������!�!	���"���#��������	���	������&	'�
�!�������������	'����������!�"��"�!�	��	���
��� ���	�� �������&	'��!����������������#���"���0)/%�
�E�"���0)/�!�,M�"���0)/������"	��
	!����"N??����������������%�
"����!9�!�'�&��	�N"�����!���%������N!�)�CCJ��



��	��	���	����
7�"�*�!&� ����
��	�������

-�������61
=��"�	'
-�������61

��� H����-6��	
�"�������(� 1 �>C%C �J<%�

��

��� D����� >C%C �F%<

��) 5���� <.%F >J%C

��. H!���	� �!���O �F2%C �))%>

��2 ���(�� �<2%C �.C%F

��> E����	'�	���!�� .F%� ))%F

O 09����	��"������� �������
	��	��	!�	� �"��6��	���!������	��
�����!����



:73�25	�;<	�4	
01�1# 18�

��������������

��� !"�#$�%!"&�'�"�(�&�)"*�'�"

��

��� !"�#$�%!"&�'�"�(�&�)"*�'�"
�	��������
�����+��������

,���	��-���./�012�23�)"*�'���2�
�	�45�067�877�296�:�;5�067�877�292

	<����5������4��������=���4�+


